
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Č. OIN/000011/2023/DIL

uzavřená podle zákona č. 89/20/2Sb., občanského zákoníku (dále jen NOZ) a navazujících předpisů a dle
usnesení Rady města Chrudimi č. W332/2023 ze dne 17. 07. 2023

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel:

Název :
Adresa :

Zastoupen:
Telefon:
E-mail:
IČO
DIČ
Bank. Spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné
a) smluvních
b) technických

Město Chrudim
Resselovo náměstí 77
537 16 Chrudim I

Ing. Františkem Pilným, MBA starostou města Chrudim
469 657 125
adela.markova@chrudim-city.cz
00270 211
CZ00 270 211
ČSOB Chrudim
104 109 190/0300

jednat ve věcech:
Ing. František Pilný mba, starosta telefon: 469 657 140
Ing. Petr Pecina telefon:
Adéla Marková telefon:

Doručovací adresa: MěU Chrudim
Odbor investic
Resselovo nám. 77
537 16 Chrudim

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:

Název:
Adresa:

PS HOME STAR, S. r. O.
Semtín 101, 530 02 Pardubice

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních
b) technických
c) realizace
d) stavbyvedoucí

(odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb.
Číslo autorizace: )

tel.:
tel.:
tel.:
tel.:

pro pozemní stavby

Telefon:
FAX:
E-mail:
IČ
DIČ
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

X

03221466
CZ03221466
ČSOB, a. S.
301663510/0300

(dálejen zhotovitel)

Stránka l z 3



Stavba: ,,Oprava autobusové zastávky v ul. Pardubická"

1.3 Úvodní ustanovení

1.3.1 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. l uzavírají svobodně a vážně, jako projev
oboustranné vůle spolupracovat při provádění níže uvedeného díla v souladu se zásadami
poctivého obchodního styku.

2. Předmět a podmínky plnění

2.1 Smluvní strany se v souladu s ČI. 2.11 smlouvy o dílo č. OIN/000011/2023/DIL ze dne
12.04.2023 na akci ,,Oprava autobusové zastávky v úl. Pardubická" dohodly na následujících
změnách rozsahu plnění předmětu díla vyvolanými zjištěnými méněpracemi a vícepracemi při
realizaci výše zmíněné stavební akce a uzavírají tento Dodatek č. l. Předmětem dodatku je
změna ceny předmětu plnění. Nedílnou součástí Dodatku č. l je položkový rozpočet.
Méněpráce vznikly zjištěním skutečnosti po očistění plechu, kdy bylo odsouhlaseno, že
z důvodu dobrého stavu plechu nebude realizováno vyřezávání a vaření poškozeného plechu.
Dále bylo odsouhlaseno, že původní nesourodá a dožilá dlažba se nebude vracet. Vícepráce
vznikly požadavkem architekta města na nátěr podhledové strany trapézových plechů. Dále
bylo odsouhlaseno použití sanačního štuku na zděný sokl z důvodu vyrovnání povrchu.
Vzniklé technické změny byly navrženy projektantem a odsouhlaseny TDI stavby. položkový
rozpočet odpočtových a přípočtových prací byl vytvořen projektantem, kontrolován a
odsouhlasen technickým dozorem investora a naceněn zhotovitelem stavby.

4.Cena

4. 1.1 Smluvní cena nově zní:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vC. DPH

Smluvní cena: 571.665,92 KČ 120.049,84 KČ 691.715,76 KČ

Méněpráce dle Dodatku . 13.763,75 KČ - 2.890,39 KČ - 16.654,14 KČ
Č. l
Vícepráce dle Dodatku 34.212,78 KČ 7.184,69 KČ 41.397,47 KČ
Č. 1
Nová smluvní cena p° 592.114,95 KČ 124.344,14 KČ 716.459,09 KČ
uzavření Dodatku Č. 1

9. Ostatní ujednání

l. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a Dodatku č. 1 včetně všech příloh na webových
stránkách objednatele (na profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb jak v
případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v případě pochybností, zda to
je či není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona
č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
podmínek. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany Město
Chrudim.

Stránka 2 z 3



2. Ostatní články a ustanovení smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i
zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Účinnost tohoto dodatku je naplněna dnem zveřejnění v Registru smluv.

V Chrudimi dne 17. 07. 2023

Za objednatele:

,

. . . . . . . ..Ing. František pilný, ' a
starosta města

Za zhotovitel - :

gi
Semtín 10 ubice

lČ: 032 21 221466
ww

jednatel společnosti

Přílohy:
Příloha Č. l - Nabídkový položkový rozpočet

Stránka 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2023011
Stavba: Oprava autobusové zastávky v ulici Pardubická

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 24. 5. 2022

Zadavatel: 1¢:
DIČ:

Zhotovitel: lC:
DIČ:

Projektant. 1¢:
DIČ:

Zpracovatel: 1¢:
DIČ:

0 0

Poznámka: .
soustava' označeny popisem 'CS Urs' a úrovni přIslušného kalendářního pololetÍ. Veškeré další informace vymezujÍcÍ popis a podmínky
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
podmínky. urs.cz.
Popisy některých ceníkových položek mohou být upřesněny doplněním poznámkou nebo doplněním popisu ve výkazu výměr. Toto
upřesněni je nutné zohlednit v ceně těchto položek (nelze ocenit pouze základni ceníkový popis po|ožkyl!l).
U necenikových položek (R-položky, položky s necenikovým číslem nebo položky u kterých je to uvedeno v poznámce) je nutné započítat
případný přesun hmot do jejich cen za dodávku a montáž dle pracovního postupu zhotoviteleú! U neceníkových položek bouracích prací je
nutné do ceny započítat i cenu za jejich likvidaci dle zvyklostí zhotovitele, není-li uvedeno jinak.
výkaz výměr obsahuje pro manipulaci s vytěženou zeminou nebo vybouranými hmotami položky, které jsou limitovány určitou vzdálenosti
pro vodorovné přemístění, která vychází z předpokladu projektanta. Skutečné místo pro jejich uloženi si zajišťuje uchazeč dle svého
technologického plánu a je na uchazeči jaká místa pro uloženi zvolí. Do nabídkové ceny musí uchazeč zakalkulovat skutečné náklady
podle odvozní vzdálenosti bez ohledu na to, jaká vzdálenost je uvedená v popise položky.
Uchazeč (zhotovitel) si jednotkové ceny za položky lešení přizpůsobí vlastnímu způsobu zajištění práce ve výškách. Tim pak odpadnou
případné nároky na vícepráce a méněpráce při jiném způsobu zajištěnÍ práce ve výškách (plošiny, věže, řadové lešení, atd.) Uchazeč
(zhotovitel) si jednotkovou cenu za položku pronájmu přizpůsobí vlastni době použiti. Tím pak odpadnou případné nároky na vícepráce a
méněpráce při jiné délce pronájmu.
Položku přesunu hmot a suti uchazeč (zhotovitel) ocení dle svého zvoleného technolog.postupu provádění prací bez ohledu na ceníkový
popis uvedený v po|ožce|

Cena bez DPH 20 449,03

'Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základni 21,00% 20 449,03 4 294,30

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 24 743,33

Strana 1 7 ?



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2023011

Stavba: Oprava autobusové zastávky v ulici Pardubická

Místo. Datum: 24. 5. 2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ i

.J

Náklady stavby celkem

2023011 Vícepráce zastávka

20 449,03 24 743,33

20 449,03 24 743,33 STA



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava autobusové zastávky v u|ic| Pardubická
Obiekt:

2023011 - Vícepráce zastávka

KSO:
Místo:

Zadavatel.

Zhotovitel

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka

ce-cz'
Datum' 24. 5. 2022

1¢.
DIČ'

lC'
DIČ,

lC:
DIČ:

IC.
DIČ

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
dph základni 20 449,03 21,00%

snížená 0,00 15,00%

jcena s dph v czk

20 449,03

výše daně
4 294,30

0,00

24 743,33

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava autobusové zastávky v uhel Pardubická
Obiekt:

2023011 - Vícepráce zastávka

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitet

Datum: 24 5 2022

projektant'
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni
9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni
96 - Bouráni konstrukci

PSV- Práce a dodávky PSV

767 - Konstrukce zámečnické
783 - Dokončovací práce - nátěry

20 449,03

5 292,91

-6 428,12
13 891,41

0,00
-2 170,38

15156,12

-5 165,25
20 321,37



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Obiekt:
Oprava autobusové zastávky v ulici Pardubická

2023011 - VÍcepráce zastávka

Místo'

Zadavatel
Zhotovitel'

l PC Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Datum. 24 5 2022

Projektant.
Zpracovatel

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] čenova soustava

D HSV
D 5

Práce a dodávky HSV
Komunikace pozemní

mj m4,cj, LG
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo l i ; i

i ,6 K 596211210 drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného m2 i -12,528 435,001 -5 449,68!
materiálu na krajnici ti. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2 l ! i l

r

5 K 979054451 Očištěni vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a l :
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem m2 l -12,528 78,10j -978,44

20 449,03

5 292,91
_R ADA It)

D 6
r I d r "" ""

i 10 K :::151001 WBR. iPenetračni nátěr Weberpas podklad UNI vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn ! m2 55,519! 52,47 '"2°9"1 :'::, l
l

' i i :

:l 9 K :::328231 WBR. ,Potažení vnějších stěn sanačním štukem webersan 600 tloušťky do 3 mm l m2 55 519! 197,74 10 978,33; l
Ĺ i

Úpravy povrchů, podlahv a osazování vYmni q r Qcj'l ^"1

D 9

D 96

7 K 96767vopl

D PSV

D 767
11: k j767vnsp

D 783
I

3 i K !783401313
tOnline PSČ

; 4 K j783447101

Online PSČ

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Bouráni konstrukci
jvyřezánÍ poškozeného ocel.plechu tl.2-3mm š.cca 0,2m v místě zatažení do sokl.zdiva vč.Iikvidace dle Čv102- :
!pozn.7 ! m

Práce a dodávky PSV

Konstrukce zámečnické
:vevařenj náhrady odstraněného poškozeného ocel.plechu ti 2-3mm š.cca 0,2m v místě zataženi do sokl.zdiva i
;vč.dodávky plechu a zabroušeni svarů dle čv102-pozn.7 l m

Dokončovací práce - nátěry
:Připrava podkladu klempířských konstrukcí před provedením nátěru odmaštěním odmašťovačem ředidlovým m2
hftps://poc~kY.ws.cuítem/cs urs ?0?') M/783®l313

|KWCĹ nátěr (email) klempířských konstrukci jednonásobný polyuretanový l m2
hctps://podm/nkY.Urs.cmcem/cs urs 2023 oľ/783447lol

0,00

-2 170,38
-12,125 179,00: -2 170,38j

Ĺ

15156,12

-5 165,25
-12,125 426,OO| -5 165,25

94,220j 72,70!

94,220 142,98!

20 321,37
6 849,79 es Urs 2023 01

13 471,58|CS Urs 2023 01

E

i

Strana 3 z 3


